1652. Nov. 13. Johann Martin von Hohenheim, genannt Bambeck, bekennet, daß er einen, zu der abgegangenen frauenalbischen Eisenschmitte zu Marxzell gehörigen, Hammer sammt der Schapotten, im Gewicht von 287 Pfd., mit einem alten Amboß, vom Kloster Frauenalb um 45 Gulden, für seine neugebaute Hammerschmitte bei Pforzheim mit dem Beding erkaufet hat, daß er die gekauften Gegenstände jederzeit, wenn etwa die Marxzeller Hammerschmitte reparirt oder wieder erbaut werden sollte, um denselben Preis zurückzuerstatten habe. Pap. Orig. 253.

1683. Jul. 8. Aus dem Visitationsbericht der bischöflich speyerischen Missionare Wilhelm Osburg und Martin Mez, Soc. Jesu: 254.

Zell. Parochialis haec a nudinis annuis celebris, duas tantum habet adiunctas aedes ac limpudissimum in ipso coemeterio prosilientem fontem, ad haec alluentem piscosum ac tractis divitem fluvium die Alb dictum; annexos item numerat in duobus montibus sites pagos duos, Paffenrodt 30 familiarum et Schilberck 7 familiarum catholicarum, jurisdictionis temporalis dominae abbatissae, protectionis Badensis, decanatus Itlingani. Patronus s. Marcus. Dedicatio dominica post festum s. Bartholomaei. Collatrix domina abbatissa. Decimatrix eadem in omnibus tam maioribus quam minoribus decimis. Animalia seminalia curat et alit quaelibet pro se communitas. Ecclesia ampla, firma et vasta, in iucundissima valle sita recenter decenter reparata, curatur et conservatur ex propriis ecclesiae censibus in omnibus, ex quibus fixos adhuc habet annuos 100 fl. praeter 500 restantium. Altaria in illa duo, unum consecratum, nullum fundatum; sacra hoc loco ob nimiam humiditatem non asservantur. Capsa argentea pro ciborio. Calix argenteus deauratus. Pixides pro sacris oleis

<sup>1</sup> Bayerdießen, Oberbayern, Bez.-N. Landsberg.

stanneae. Lampas nulla. Casulae 5. Alba una. Missale unum romanum. Agenda Constantiensis. Liber baptizatorum ab anno 1650 accuratus. Baptisterium, cathedra, confessionale bona et decenti loco. Confirmatio ab hominum memoria nulla. Lites circa sedes, sepulturas aut bona ecclesiae nullae. Processiones in festo corporis Christi cum venerabili in Frawenalb, festo s. Marci et feria tertia Rogationum excipiunt processiones ad se venientes; feria secunda Rogationum in Völckersbach, Mercurii vacat, festo Ascensionis, item festo s. Benedicti, item dominica post visitatam virginem in Frawenalb. Anniversarium nullum. Census ecclesiae et reditus colliguntur a proprio provisoro, qui ex tribus illis ecclesiis annue habet 20 fl. atque simul servit monasterio pro scriba etc. Pastor idem qui in Volckersbach. Aedituus et ludimagister qui et ecclesiarum provisor, Joannes Stephanus Geyger, ab abbatissa constitutus, pro salario habet a singulis incolis ein layb brodt et decimas in designatis agris, reliqua ut supra.